
1/1  

ÚŘAD PRO OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7 
tel.: 234 665 111, fax: 234 665 444 
posta@uoou.cz, www.uoou.cz 

*UOOUX00BQ8CA* 
 
 
Čj. UOOU-02027/18-2 
Vyřizuje:  
 
 
 
 
 
 
Praha 22. února 2018  
 
  
Odpověď na dotaz  
 
Úřad pro ochranu osobních údajů obdržel dne 16. února Váš dotaz ohledně postupu při 
povinností obce jako provozovatele veřejného pohřebiště. V této věci Vám sděluji:  
 
Se zavedením Obecného nařízení o ochraně osobních údajů nedojde v souvislosti s vedením 
evidence veřejného pohřebiště a uzavíráním smluv o nájmu hrobového místa podle zákona  
č. 256/2001Sb., pohřebnictví, k žádným zásadním změnám. 
 
Úřad doporučuje postup v praxi uplatňovaný některými hřbitovy, které umisťují upozornění 
na skončení sjednané doby nájmu přímo na náhrobek, kde je i větší pravděpodobnost, že si 
ho nájemce při návštěvě všimne, než na panelu u vchodu do hřbitova. V takovém případě 
není ani nezbytné identifikační údaje nájemce ve výzvě přímo na hrobovém místě uvádět.  
 
S pozdravem 
   
  JUDr. Jiří Žůrek 
  ředitel odboru konzultačních agend 
                                                                                               (podepsáno elektronicky) 
 

Vážený pan  

 




